Документ подписан электронной подписью.

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Родионово-Несветайского района

 «Веселовская средняя общеобразовательная школа»

	ПРИКАЗ

	05.09.2025 г.
	                                                 №146

	Об организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в МБОУ «Веселовская СОШ»

В соответствии с приказом Управления образования Родионово-Несветайского района от 02.09.2025г. №241 «Об обеспечении организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году во всех общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада, ВсОШ) в 2025/2026 учебном году в срок с 18.09.2025 по 23.10.2025 в МБОУ «Веселовская СОШ».
2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1), состав аппеляционной комиссии(приложение 2).

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным органом управления образованием (приложение 3).

4. Золотовскую О.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

5. Золотовской О.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

5.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ.

5.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

5.3. Создать условия для проведения олимпиады:

5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;

5.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;

5.3.3. подготовить аудитории;

5.3.4. направить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады, ВсОШ по каждому предмету результаты (рейтинг) участников школьного этапа на бумажном и электронном носителях в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ»;

5.3.6 осуществить до 15.11.2025 г. объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, ВсОШ;

5.3.7. подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам не позднее 12.11.2025 г.

5.3.8. обеспечить хранение олимпиадных работ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор:

	О.В.Мрыхина

С приказом ознакомлен(ы):

	Заместитель директора по УВР

	О.В.Золотовская

	05.09.2025г.

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Приложение № 3
к приказу от 05.09.2025 № 146

                                                            График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                            в МБОУ «Веселовская СОШ»
	№ п/п
	        Предмет
	класс
	дата

проведения
	место проведения

	1
	Физическая культура
	5-11
	18.09.2025
	ОО

	3
	Основы безопасности и защиты Родины
	5-11
	22.09.2025
	ОО

	5
	Английский язык
	5-11
	23.09.2025
	ОО

	6
	Русский язык
	4-11
	24.09.2025
	ОО

	6
	История
	5-11
	25.09.2025
	ОО

	8
	Литература
	5-11
	29.09.2025
	ОО

	9
	Физика
	7-11
	30.09.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	10
	География
	5-11
	01.10.2025
	ОО

	11
	Обществознание
	5-11
	02.10.2025
	ОО

	14
	Биология
	5-6
	07.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	15
	Биология
	7-11
	08.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	16
	Математика
	4-6
	14.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	17
	Математика
	7-11
	15.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	18
	Химия
	7-11
	16.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	19
	Информатика (робототехника)
	5-11
	20.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	20
	Информатика (программирование)
	5-11
	21.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	21
	Информатика (информационная безопасность)
	5-11
	22.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	22
	Информатика (искусственный интеллект)
	5-11
	23.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	Приложение № 1

к приказу от 05.09.2025 № 146

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 2025/2026

	Английский язык

	1
	Жиленко Екатерина Сергеевна
	Председатель жюри

	2
	Золотовская Ольга Владимировна
	Член жюри

	3
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	4
	Симоненко Ксения Валерьевна
	Член жюри

	5
	Дьяченко Юлия Павловна
	Член жюри

	География

	1
	Левада Ирина Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Золотовская Ольга Владимировна
	Член жюри

	3
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	4
	Симоненко Ксения Валерьевна
	Член жюри

	5
	Родный Николай Викторович
	Член жюри

	История

	1
	Родный Николай Викторович
	Председатель жюри

	2
	Золотовская Ольга Владимировна
	Член жюри

	3
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	4
	Левада Ирина Владимировна
	Член жюри

	5
	Дьяченко Юлия Павловна
	Член жюри

	Литература

	1
	Иванов Олег Васильевич
	Председатель жюри

	2
	Золотовская Ольга Владимировна
	Член жюри

	3
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	4
	Дьяченко Юлия Павловна
	Член жюри

	5
	Кошелева Валентина Николаевна
	Член жюри

	Обществознание

	1
	Родный Николай Викторович
	Председатель жюри

	2
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	3
	Золотовская Ольга Владимировна
	Член жюри

	4
	Левада Ирина Владимировна
	Член жюри

	5
	Дьяченко Юлия Павловна
	Член жюри

	Основы безопасности и защиты Родины

	1
	Лысцов Юрий Дмитриевич
	Председатель жюри

	2
	Родный Николай Викторович
	Член жюри

	3
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	4
	Бадаева Елена Владимировна
	Член жюри

	5
	Левада Ирина Владимировна
	Член жюри

	Русский язык

	1
	Иванов Олег Васильевич
	Председатель жюри

	2
	Дьяченко Юлия Павловна
	Член жюри

	3
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	4
	Золотовская Ольга Владимировна
	Член жюри

	5
	Кошелева Валентина Николаевна
	Член жюри

	Физическая культура (юноши и девушки)

	1
	Бадаева Елена Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	3
	Золотовская Ольга Владимировна
	Член жюри

	4
	Левада Ирина Владимировна
	Член жюри

	5
	Крайненко Елена Петровна
	Член жюри

	Русский язык (начальная школа)

	1
	Кошелева Валентина Николаевна
	Председатель жюри

	2
	Мрыхина Оксана Викторовна
	Член жюри

	3
	Романова Ирина Анатольевна
	Член жюри

	4
	Крайненко Елена Петровна
	Член жюри

	5
	Тынянская Галина Павловна
	Член жюри

Приложение № 2
к приказу от 05.09.2024 года №146
СОСТАВ

апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады

Председатель – Мрыхина Оксана Викторовна, директор ;

Члены комиссии:

Золотовская Ольга Владимировна, заместитель директора по УВР;

Симоненко Ксения Валерьевна, заместитель директора по ВР,
Кошелева Валентина Николаевна, учитель начальных

классов, руководитель МО начальных классов;

Дьяченко Юлия Павловна, советник по воспитанию;

Раковская Светлана Андреевна, ШУПР

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

	[image: image1.png]

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

	ПОДПИСЬ

	Общий статус подписи:
Подпись верна
Сертификат:
009035E183AD97E43FE052B4CF5EB422A2
Владелец:
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Мрыхина, Оксана Викторовна, mkurkcrnr@mail.ru, 613001589203, 6130004014, 03755219056, 1026101549726, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Директор, х. Веселый, ул. Ленина, д.1-б, Ростовская область, RU
Издатель:
Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, г. Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru
Срок действия:
Действителен с: 08.10.2025 11:00:12 UTC+03
Действителен до: 01.01.2027 11:00:12 UTC+03
Дата и время создания ЭП: